
一般 

2021年 7月 8日 

関係者各位 

 

西海医療福祉センター（通称）改修工事につきましてのお知らせ 

 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび当法人では、諸般の事情により今年度 9 月末を目途に社会福祉法人福医会さい

かいクリニックにおきまして一般病棟運営を終了し無床診療所として運営させていただく

こととなりました。 

なお、現在の 14床の病床廃止後は 10月 1日（予定）より 20床の介護療養型老人保健施

設として運営させていただき、介護療養とはなりますができる限り地域の社会福祉貢献に

尽力させていただく所存です。 

 上記に際しまして【西海医療福祉センター（通称）】の改修工事を 7 月 16 日から 9 月末

まで実施させていただく予定となっております。 

 

本日に至るまでの皆様のご厚情に対し、心から感謝申し上げると共に、工事期間中、ご入

居者様、ご利用者様、ご家族様及びご関係者様、地域の方々にはご迷惑をお掛け致しますが

何卒ご理解とご了承を賜れましたら幸いです。 

 

社会福祉法人福医会さいかいクリニックに関しましては有床診療所から無床診療所へ運

営転換を図ることによる地域医療提供の縮小とならないよう『院内提供から院外提供へ』と

運営方針の転換を実施し、準備が整い次第、在宅診療・訪問看護を開始し、引続き地域医療

に貢献してまいる所存です。 

 また介護療養型老人保健施設は 40 床から 60 床への運営となりますことで現在の 40 床

を療養型の受入に特化し、今まで以上に提供可能な範囲の医療提供も併せて受け入れを強

化いたしまして、改修工事を実施いたします増床 20床につきましては介護老人保健施設の

本来の役割であります在宅復帰に特化した短期集中リハビリを強化いたしまして地域での

生活へ復帰していただくための施設運営を目指しております。 

 

 何卒ご理解を頂戴いたしまして、今後ともご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

社会福祉法人福医会 

理事長 馬場 裕基 


